ESCLARECIMENTOS

Pregão nº 03/2012

Florianópolis/SC, 04 de setembro de 2012

O Pregoeiro da SRTE/SC torna público os seguintes esclarecimentos sobre
as especificações dos materiais referentes ao Edital do Pregão nº 03/2012.

• Item nº 07 (bobina): A bobina não deverá possuir corte de
segurança ou serrilha.

• Item nº 72 (café): Não fica exigido o certificado de autorização ao

uso do selo de pureza ABIC, entretanto será exigida na
amostragem do produto a comprovação das qualidades mínimas
exigidas para o café por meio de laudo de análise emitido por
laboratório credenciado pela Rede Brasileira de Laboratórios
Analíticos de Saúde (habilitados pela Vigilância Sanitária) -
REBLAS/ANVISA.

Marcos Milczarek Gemelli
Pregoeiro
SRTE/SC

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO/SC
SETOR DE SERVIÇOS GERAIS
Rua Victor Meirelles, 198 - Centro – Florianópolis/SC

88010-440 Fone (48) 3229.9700